



Kształtowanie klimatu

porozumienia

narodowego

Spotkanie Prezydium Rady Państwa z Prezydium KW RK PRON

WARSZAWA, PAP. 21 bm. odbyło się w Belwedrze spotkanie Prezydium Rady Państwa z Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON. Przedyskutowano wiele tematów złączonych do wspólnego omówienia zarówno przez Radę Państwa, jak Radę Krajową PRON. Głównym tematem obiad były podstawaowe kierunki współdziałania rad narodowych z terenowymi ogniwami PRON. Istotą tego współdziałania wynika z tożsamości nadrzędnego celu, jakim jest kształtowanie klimatu porozumienia narodowego. Jedną z dróg osiągnięcia tego celu jest wspólne tworzenie warunków dla integracji społeczności lokalnych i przyłączania obywateli do udziału w życiu społecznym swych środowisk, a przez to i całego kraju.

(Ciąg dalszy na str. 2)

W piątek, 23 bm.

Plenum KW PZPR w Gorzowie

Umocnienie roli partii i klasy robotniczej w życiu społeczno-gospodarczym regionu będzie tematem jutrzejszego (23 bm.) plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Gorzowie. Obrady odbędą się w sali Zespołu Szkół Budowlanych przy ul. Okrzei. Początek godz. 10.

(se)

Aresztowanie sikhijskich ekstremistów

DELHI, PAP. Sily bezpieczeństwa Indii aresztowały na lotnisku w Bombaju 10 terrorystów sikhijskich, którzy zamierzali odlecieć do Pakistanu. Jak informuje dziennik „Times of India”, aresztowani są członkami jednego z urupowan ekstremistycznych, które popelnilo liczne zbrodnie w stanie Pendzab.

Nazwa nowego ekspresu Zielona Góra - Warszawa

«Mieszko», «Bolko» i «Piast» prowadzą w plebiscycie

Jak informowaliśmy w ub. miesiącu, z nowym rozkładem jazdy PKP, z więc od czerwca przyszłego roku, wzdzie do eksploatacji - zamiast „Lecha” - pociąg ekspresowy Zielona Góra - Warszawa. Wybór nazwy nowego pociągu zostawia resort kolei pasażerom. Stosownie informację zamieszczamy w „GL” w połowie października br. A oto jakie propozycje na plynęły do naszej redakcji oraz Dyrekcji Rejonu Przewozów PKP w Zielonej Górze: „Mieszko”, „Bolko”, „Piast”, „Odra”, „Zefir”, „Nadodrzański”, „Nadodrza”.



Zbliża się zima. To najtrudniejszy okres dla zwierząt. Ci chłopcy na zdjęciu przygotowują dla ptaków. Młodzież szkolną prosimy o naszą dowiedzieć.



Fot. B. RUGIEL

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

WYDANIE: 1, NAKŁAD: 150.800

PL ISSN 0137-9518 Nr INDEKSU 35022

Gazeta LUBUSKA

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK XXXI Nr 278 (10.117)

Zielona Góra - Gorzów CZWARTEK, 22 LISTOPADA 1984 R.

CENA: 5 ZŁ

Pod hasłem «Socializm, współpraca, przyjaźń»

Narada aktywu robotniczego TPPR

WARSZAWA, PAP. Pod hasłem „Socializm, współpraca, przyjaźń” odbyła się 21 bm. w Warszawie krajowa narada aktywu robotniczego Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej, organizacji skupiającej obecnie w swych szeregach 2 miliony 700 tys. członków. Obrady, w których uczestniczyło ok. 300 aktywistów łowczystwa, a także przedstawiciele polskiej ad-

ministracji państwowej i gospodarczej oraz radzieckich placówek działających w Warszawie, poświęcone były omówieniu roli TPPR w dalszym rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo - technicznej między Polską i Związkiem Radzieckim. Narada od była się w przededniu 40 rocznicy utworzenia TPPR.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rozmowy w Manzanillo - bez rezultatu

Nikaragua gotowa do obrony

HAWANA, PAP. W meksykańskiej miejscowości Manzanillo zakończyła się VIII runda rozmów nikaraguańsko - amerykańskich, która była najkrótszą z rozmów przeprowadzanych od czerwca br. przez przedstawicieli Nikaragui i USA.

USA nie chcą uczestniczyć w rozmowach na równych prawach i usiłują przy użyciu



Do tej pory rozmowy te nie przyniosły żadnych pozytywnych rezultatów. Przyczyną należy szukać w destruktywnym stanowisku USA. Jak oświadczył w rozwiwce z dziennika rządowej Rady Odrodzenia Narodowego Nikaragui Rafael Cordova Rivas.

W stolicy Nikaragui obowiązują nadal stan gotowości w obawie przed interwencją USA.

CAF - UPI - telefotostyl „złucić Nikaragui na kolana”. Kampania o zagrożeniu, która rzekomo stwa-

(Ciąg dalszy na str. 2)

33 tony marihuany przechwycili celnicy USA

WASZYNGTON, PAP. Nie 13 a 33 tony marihuany - jak stwierdzono w wyniku szczegółowych poszukiwań - wykryli celnicy amerykańscy na statku bandery norweskiej, zatrzymanym na wodach USA na wysokości Bostonu, w ubiegłym tygodniu. Wartość narkotyku szacowana jest na ponad 26 milionów dolarów. Aresztowano kapitaną i pięciu członków załogi

Po odroczeniu wizyty w Polsce H. D. Genschera

Oświadczenie rzecznika Ministerstwa Spraw Zagranicznych PRL

WARSZAWA, PAP. Wczoraj w godzinach nocnych polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zostało poinformowane o odroczeniu przez stronę zachodniemiecką wizyty federalnego ministra spraw zagranicznych RFN, Hansa Dietricha Genschera w Polsce.

- Jako powody podano: 1) odmowę wizy dla Carla Gustawa Stroehma, dziennikarza „Die Welt”; 2) negatywne stanowisko strony polskiej wobec zamiaru złożenia wienca na grobie żołnierza Wehrmachtu; 3) jakoby niechętnie stanowisko władz polskich wobec zamiaru uczczenia pamięci K. J. Popiełuszki; 4) rzekome „pouczenie” ze strony rzecznika prasowego rządu PRL.

Wobec tak sformułowanych powodów odroczenia wizyty rzecznik Ministerstwa Spraw Zagranicznych PRL został upoważniony do stwierdzenia, co następuje: 1. Strona polska wydała wizy dla 48 dziennikarzy zachodniemieckich reprezentujących różnorodne prądki, stacje radiowe i telewizyjne, przy czym publikujących niejednokrotnie opinie i poglądy daleko odbiegające, a nawet sprzeczne z ocenami wyrażanymi przez władze PRL. Faktycznie nie wydano wizy jedynie p. G. Stroehmowi. Stroehm znany jest z wrogich i częstokroć kłamliwych publikacji, wymierzonych przeciwko naszemu krajowi, w tym szkalujących i obraźliwych dla polskich władz, w tym osobiście angażował

się przeciwko wizycie ministra Genschera w Polsce, a także przeciwko polepszeniu stosunków RFN z Polską. W związku z tym strona polska uznała, że obecność Stroehma w ekipie towarzyszącej ministrowi Genscherowi byłaby czynnikiem obciążającym politycznie tę wizytę. Zwroćono się więc w imię poprawy wzajemnych stosunków o zro-

(Ciąg dalszy na str. 2)

W zakładowych POP

Konsekwencja w realizacji zadań

Zywe zainteresowanie nie tylko wśród członków POP w zakładach pracy, ale również w szerszych kręgach robotniczych w woj. gorzowskim wzbudzała nadal przebieg i uchwały czerwcowego, XVI Plenum KW PZPR. Ranga omówionych podczas obrad problemów utrwalania robotniczego charakteru partii i umocnienia roli klasy robotniczej w życiu kraju oraz ich znaczenie dla przyszłości socjalizmu i - jakkolwiek przesłania - gospodarczych, nakazują podjęcie wielokierunkowych działań dla skutecznego wdrożenia do praktyki zadań wskazanych przez XVI Plenum KW PZPR.

Będą one tematem najbliższego plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego

PZPR w Gorzowie, a w ich sformułowaniu wykorzystane zostaną wnioski, uwagi i propozycje, zgłoszone podczas zakończonych, 19 bm. robotniczych konsultacji w największych zakładach pracy regio

(Ciąg dalszy na str. 3)

W Wiedniu

H. Kohl udzielił poparcia planom NATO

WIEDŃ, PAP. Przebywający z oficjalną wizytą w Wiedniu kanclerz RFN Helmut Kohl w środę ponownie udzielił poparcia niebezpiecznym planom Bloku Północnoatlantyckiego, rozmieszczania w Europie zachodniej, w tym także na terytorium RFN setek amerykańskich rakiet nuklearnych pierwszego uderzenia.

Występując na konferencji prasowej, zażądał od realizacji wszystkich decyzji NATO, zmierzających do przekształcenia państw Europy zachodniej w poligon startowy dla „Pershingów-2” i pocisków manewrujących. Jednocześnie kanclerz RFN utrzymywał, że oficjalne kółła w Bonn i ich sojusznicy nadal zamierzają „kroczyć drogą zmierzającą do rozbrojenia”.

Ile amerykańskich «eurorakiet» stacjonuje w państwach NATO?

BRUKSELA, PAP. Nie 91 - jak informował general Bernard Rogers, nie 93 - jak podał w wczorajszym wywiadzie kwatermistrz NATO - lecz prawdopodobnie 102 pociski manewrujące i rakiety „Pershing-2” znalazły się już na wyznaczeniach w RFN, we Włoszech i w Wielkiej Brytanii. Wokół tych danych trwa od poniedziałku w kołach atlantyckich w Brukseli zamieszanie. Tegodnia naczelny dowódca sił zbrojnych NATO w Europie ujawnił, że dotąd rozmieszczono w Europie 91 amerykańskich jądrowych środków pierwszego uderzenia. We wtorek rzecznik NATO sprostował te liczby, podwójając je do 93. Agencja Reutersa powołując się na bruckie źródła atlantyckie, podała też dnia liczby 102. Zamieszanie w kwaterze głównej NATO wynika nie tylko z rozbieżności liczb-

wych, ale i z faktu, że najwyraźniej general Rogers przekroczył swe uprawnienia, wypowiadając się na temat liczby rozmieszczonych w RFN, w Brytanii i we Włoszech amerykańskich „Eurorakiet”. Podawanie tych informacji do wiadomości leży bowiem w kompetencji rządów tych państw na których terytorium broń ta jest rozmieszczana. Rzecznik NATO, który zastrzegł sobie anonimowość, podał we wtorek, że dotąd rozmieszczono 45 „Pershingów-2” w RFN, 20 pocisków manewrujących „Tomahawków” w Wielkiej Brytanii i 16 „Tomahawków” we Włoszech, a więc łącznie 93 jądrowe środki średniego zasięgu. Według agencji Reutersa, w rzeczywistości łączna ich liczba wynosi 102, gdyż - jak podał źródła NATO - na które powołuje się brytyjska agencja - w bazie amerykańskiej ar-

tylerii polowej w Mutlangen znajduje się już 36 „Pershingów-2” oraz po 9 tych rakiet jądrowych w bazach Heilbronn i Feu-Ulm. Te trzy bazy znajdują się w Badenii-Wirtembergii w południowo-zachodniej części RFN. W Londynie sekretarz generalny ruchu kampania na rzecz rozbrojenia jądrowego Bruce Kent, nawigując do ujawnienia danych dotyczących rozmieszczania amerykańskich jądrowych broni pierwszego uderzenia, stwierdził, iż fakt ten potwierdza ocenę, że w rzeczywistości zainteresowane rządy państw NATO nie kontrolują amerykańskich „Eurorakiet”. Zano wiedział, że jego organizacja „Internationaler Aktionsrat gegen die Atomrüstung” (Międzynarodowy Komitet Akcji przeciwko uzbrojeniu jądrowemu) obok Greenham Commons, gdzie w Brytanii mają być stacjonowane „Tomahawki”.

Zginęło 100 osób Zatonął statek w Bangladeszu

DELHI, PAP. We wtorek koło Barisal, w południowej części Bangladeszu zatonął statek, na którego pokładzie znajdowało się ponad 300 osób. Katastrofa wydarzyła się na środku rzeki Kirtonkhola. Policja w Dhace podała w środę, że zginęło ponad 100 osób. Istnieją poważne obawy, że osoby te - w większości kobiety i dzieci - utonęły w nurtach Kirtonkhola. Wielu pasażerom udało się dopłynąć do brzoju. Trwają intensywne poszukiwania zaginionych.

Ryszard Szurkowski trenerem kolarskiej kadry narodowej

30 bm. obradowało w Warszawie Prezydium Zarządu Polskiego Związku Kolarskiego...

nszu, etapów Wyscigów Pokoju, wainie przyczyniając się do sukcesu...

Co z W. Smolarkiem?

Kibiców, nie tylko łódzkich, zmarłwa kontuzja Włodzimierza Smolarka...

naniem Miński Zmartwiony będzie zapewne także trener reprezentacji...

Pod siatkami

Do zakończenia rozgrywek pierwszej rundy siatkówki w makroregionalnej lidze...

Table with 2 columns: Club name and Score. Includes teams like Promień, Cuprum, Gaudia, Zawisza II, Gwardia II, Polonia Sw., Zryw.

Rozpoczęły się rozgrywki o mistrzostwo gorzowskiej klasy okręgowej w siatkówce mężczyzn...

Table with 2 columns: Club name and Score. Includes Olimpia Sulęcín, Spółnia Osno, Osadnik Mysłibórz, Znicz II.

TELEWIZJA

PROGRAM I: 6 TTR - Uprawa roślin, sem. I - Głebny o mniejszym zasięgu...

Piłkarski Puchar Polski

Wczoraj odbyło się sześć spotkań o wejście do ćwierćfinałów piłkarskiego Pucharu Polski...

W pierwszym dniu imprezy, w którym główne trofeum stanowił puchar prezesa ZG AZS...

Na uwagę zasługuje fakt, że we wszystkich siedmiu dotychczasowych spotkaniach o wejście do ćwierćfinałów...

Wysokie cyfrowe zwycięstwo odniósł Widzew, który w Nowej Rudzie pokonał Piast 3:0 (3:0)...

W Lublinie warszawska Legia pokonała Motor 2:0 (1:0)...

W Krakowie Cracovia uległa Lechowi Poznań 1:2 (0:0)...

W Warszawie Warszawa przegrała z Związkowcem 1:2 (0:0)...

W osmej kolejce spotkań o mistrzostwo II ligi koszykarskiej...

W Szczecinie rozegrano zaległe spotkanie piłkarskie o mistrzostwo okręgu...

Z udziałem 36 delegatów, w Zielonej Górze obradował zjazd sprawozdawczy...

W wybrano nowy zarząd w składzie: Roman Bresiński - prezes...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

Po czterech kolejkach mistrzostw zielonogórskiej klasy okręgowej...

W Krośnie Odrzańskim organizowane będą poniedziałkowe, popularne turnieje...

W Krosnie Odrzańskim organizowane będą poniedziałkowe, popularne turnieje...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

Mocny akcent młodych wioślarzy

Zakończył się udany sezon dla wiosłarzy AZS-u Gorzów...

W wycieczce wycieczki wioślarzy AZS-u Gorzów...

Zwycięstwem osady gorzowskiej zakończył się natomiast wycieczki dwóch podwójnych juniorów...

Sportowy weekend

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W piłkarskiej klasie B

Spółzłozia Kraszewice 11 20 41:15

Spółzłozia Kraszewice 11 17 43:16

Spółzłozia Kraszewice 11 17 42:50

Spółzłozia Kraszewice 11 13 35:20

Spółzłozia Kraszewice 11 11 27:20

Spółzłozia Kraszewice 11 11 28:23

Spółzłozia Kraszewice 11 10 20:24

Spółzłozia Kraszewice 11 10 28:35

Spółzłozia Kraszewice 11 8 14:30

Spółzłozia Kraszewice 11 8 15:33

Spółzłozia Kraszewice 11 5 19:23

Spółzłozia Kraszewice 11 5 10:58

Spółzłozia Kraszewice 6 13 27:5

Spółzłozia Kraszewice 6 9 28:10

Spółzłozia Kraszewice 6 8 17:8

Spółzłozia Kraszewice 6 5 18:15

Zofia Turosz pierwsza w berlińskim maratonie

W Berlinie odbył się międzynarodowy bieg maratoński...

Duży sukces odniosła Zofia Turosz (Start Rzeszów)...

Dobrze spisali się także mężczyźni...

Przy stołach pingpongowych

W dobrej formie utrzymuje się młody zawodnik Warty Gorzów...

W Sulęcynie i Gorzowie rozegrano 2 wojewódzki turniej klasyfikacyjny...

Seniorami: 1. M. Gil, 2. G. Krzyżaniak...

Juniorami: 1. D. Jaz, 2. J. Kulczycki...

W Skwierzynie rozegrano pierwszy rzut gorzowskiej klasy A...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...

W niedzielę 10 października odbył się „Zjazdowy” okręgowy turniej par...